REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL

Ao Projeto de Lei n° 474/2025 (Processo n° 4496/2025)

A Vereadora ADRIANA MEIRELES, no uso de suas prerrogativas regimentais, por
meio deste Requerimento, vem perante a Vossa Senhoria, expor e solicitar o
presente REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL:

Urgência para votação do Projeto de Lei n° 474/2025 (Processo n° 4496/2025),
que dispõe sobre “Institui o Calendário Municipal Permanente de Ações pelo Fim
da Violência Contra a Mulher, estabelece um cronograma anual de atividades
obrigatórias e intersetoriais, envolvendo diversas secretarias do Município de
Vila Velha, e dá outras providências”.

Considerando a urgência, solicita que tal requerimento seja tratado de forma
especial para votação.

Vila Velha/ES, 10 de dezembro de 2025.

ADRIANA MEIRELES

Vereadora

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003300310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003300310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390030003300310034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADORA ADRIANA CHAGAS MEIRELES em 10/12/2025 15:04

Checksum: 7707E181DB97C410691F4866068144A11F6740511566C85770760ABCCD5EE818